
 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

Posizione organizzativa “Amministrazione e raccordo attuazione” presso 

Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa – Delega di funzioni alla titolare, 

dott.ssa Barbara Giacomini, 13 dicembre 2021 – 1 novembre 2022. 
 

La Direttrice generale 

Vista la legge regionale 4 giugno 2009, n. 11 recante “Misure urgenti in materia di sviluppo 

economico regionale, sostegno al reddito dei lavoratori e delle famiglie, accelerazione di lavori 

pubblici” ed in particolare il Capo VIII bis “Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa”, come aggiunto 

dall’articolo 15 “Istituzione dell’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa” della legge regionale 28 dicembre 

2018, n. 29 “Legge di stabilità 2019”; 

Tenuto conto che l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa (di seguito 

“Agenzia”) è stato conferito con deliberazione della Giunta regionale 31 luglio 2019, n. 1336 a 

decorrere dal 2 agosto 2019 e fino al 1 agosto 2020, e successivamente rinnovato con deliberazione 

della Giunta regionale 12 giugno 2020, n. 852, sino al 1 agosto 2023; 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 

2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento 

degli incarichi di posizione organizzativa;  

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 

approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto il proprio decreto n. 92 del 3 dicembre 2020, “Regolamento di organizzazione di Agenzia Lavoro 

& SviluppoImpresa” emanato ai sensi dell’articolo 30 sexies comma 2, lettera d) della citata legge 

regionale 11/2009, e approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 241 del 19 febbraio 2021; 

Decreto n° 208/PROTGEN del 13/12/2021



 

 

Vista la deliberazione della Giunta regionale del 16 luglio 2021, n. 1127 avente ad oggetto: “Art. 10 

bis del Regolamento di organizzazione dell'amministrazione regionale e degli enti regionali e art. 41 

del ccrl personale non dirigente quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005: 

disciplina del conferimento dell'incarico di posizione organizzativa e budget delle posizioni 

organizzative”, con la quale, tra l’altro, è stato definito il budget per l’Agenzia; 

Visto il proprio decreto del 18 agosto 2021, n. 104, con il quale, tra l’altro si è definita l’istituzione, ai 

sensi dell’articolo 10, comma 2 del Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione e degli Enti 

regionali, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale con la 

succitata DGR 1127/2021, di n. 1 posizione organizzativa per l’Agenzia, a far tempo dal 27 settembre 

2021, denominata “Amministrazione e raccordo attuazione”;   

Visto l’avviso per il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa presso l’Agenzia, protocollo 

n. 390 del 23 agosto 2021, e in particolare l’allegato n. 1 “Scheda Posizione organizzativa”, che 

contiene, tra l’altro, l’elenco delle attività da svolgere e prevede che la valutazione delle domande 

pervenute viene effettuata da parte della Direttrice generale dell’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa; 

Visti i propri decreti n. 130 del primo ottobre 2021 e n. 161 del 9 novembre 2021, con i quali si è 

provveduto a conferire alla dott.ssa Barbara Giacomini l’incarico di posizione organizzativa 

denominata “Amministrazione e raccordo attuazione” istituita presso la Direzione generale 

dell’Agenzia per la durata di un anno a decorrere dal 2 novembre 2021; 

Visto il proprio ordine di servizio n. 7 del 18 novembre 2021 recante “Assegnazione di personale alla 

Posizione organizzativa “Amministrazione e raccordo attuazione” dell’Agenzia Lavoro & 

SviluppoImpresa.”; 

Ritenuto di delegare alla dott.ssa Barbara Giacomini l’adozione degli atti espressivi della volontà 

esterna, anche in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, con riferimento alla gestione dei 

seguenti capitoli di spesa e di entrata a carico dell’Agenzia, a decorrere dal 13 dicembre 2021 e fino 

al primo novembre 2022;  

 

DECRETA 

 

1. La dott.ssa Barbara Giacomini, dipendente regionale appartenente alla categoria D, quale 

titolare della Posizione Organizzativa “Amministrazione e raccordo attuazione”, è delegata, a 

decorrere dal 13 dicembre 2021 e fino al primo novembre 2022: 

a. ad adottare provvedimenti di concessione, autorizzazione, revoca, impegno, 

liquidazione e pagamento, nonché ad adottare ogni altro atto espressivo della volontà 

esterna, anche in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, necessari per una 

efficace ed efficiente gestione delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di 

competenza e residui a valere sui seguenti capitoli di spesa e di entrata: 

Cap/E Descrizione voce 

2001 

Finanziamento annuo all'Agenzia dall'Amministrazione regionale per spese funzionamento 
e attività istituzionale art 30 decies, comma 1 LR 11/2009, come introdotto art. 15, comma 1 LR 

29/2018 

2003 Trasferimenti da istituzioni sociali private 



 

 

2004 Trasferimenti dall'Unione europea 

2006 Altri interessi attivi 

Cap/S Descrizione voce 

1001 Compensi e rimborsi all'organo di controllo art. 30 octies, comma 7 LR 29/2018 revisore 

1002 Oneri per il servizio di tesoreria 

1003 Giornali, riviste e pubblicazioni 

1004 Altri beni di consumo 

1005 Oneri relativi al versamento dell'IRAP a carico dell'ente D.Lgs 446/1997 

1006 
Spese per la configurazione e l'avviamento presso l'Agenzia del sistema customer relationship 
management (CRM) MS Dynamics 365 

1007 Spese per la sorveglianza sanitaria sul personale in servizio all'Agenzia 

1008 Spese Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione RSPP 

1009 Spese per il supporto al RUP 

1010 Spese per acquisto servizi per formazione e addestramento del personale dell'Agenzia 

1011 Spese afferenti alla consulenza contabile e fiscale 

1012 Spese per il ricorso al lavoro somministrato 

1013 Spese relative assistenza webinar 

1014 
Spese per la formazione di personale esterno all'Agenzia per attuazione strategia Agire 
nell'immediato 

1015 Spese per l'attivazione del numero verde a supporto delle imprese strategia Agire nell'immediato 

1016 Spese per il supporto e accompagnamento delle imprese strategia Agire nell'immediato 

1017 Ritenute su interessi attivi 

1018 
Decreto del Ministro del lavoro 28 giugno 2019, n. 74 'Piano straordinario di potenziamento dei 
centri per l'impiego e delle politiche del lavoro' 

1019 

Accordo, art. 5, c. 6, d.lgs. 50/2016 e s.m.i.- supporto scientifico all'Agenzia attuativo conv. quadro 

tra Regione  e Area science park 

1020 Spese per supporto per predisposizione del piano di marketing territoriale 

1021 
Spese per la realizzazione campagna di comunicazione per diffondere le misure messe in campo per 
affrontare emergenza 

1022 Spese per collaborazione con esperti liste DC lavoro e Relazioni internazionali 

1026 

Versamento IVA ai sensi dell'articolo 1, comma 629 lett. b) legge 23.12.2014, n. 190 (split payment) - 

partita di giro 

1027 Versamento altre ritenute 

1028 
Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi DPR  29.9.1973 n. 60 - 
partita di giro 

1029 Versamenti di ritenute previdenziali ed assitenziali su redditi di lavoro autonomo .-partita di giro 

1030 
Versamento agli aventi diritto di fondi a questi spettanti erroneamente riscossi in tesoreria 
regionale riguardanti pagamenti gia  effettuati ma non andati a buon fine partita di giro 

1031 Imposta di bollo 

1032 Progettazione e demo APP progetto 'Ecosistema digitale' 

1033 

Raccolta e Raccordo dei fabbisogni delle imprese duramente colpite dall'emergenza con gli 
strumenti attivabili sia a livello locale sia a livello nazionale al superamento degli effetti 
dell'emergenza 

1034 Acquisizione banche dati per ricerca investitori Attrazione investimenti 

1035 Supporto analisi settori prioritari attrazione investimenti 

1036 Supporto ricerca investitori  attrazione investimenti e aftercare 



 

 

 

2. In caso di assenza o impedimento del delegato, le funzioni di cui al punto 1) sono svolte 

direttamente dalla Direttrice Generale di Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa. 

3. Il presente decreto è trasmesso al servizio Funzione Pubblica. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 dott.ssa Lydia Alessio-Vernì 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale) 

1037 
Supporto per analisi delle procedure e delle formalita per le attivita imprenditoriali e individuazione 
ambiti semplificazione 

1038 Spese per l'attuazione della strategia del piano di comunicazione generale 

1039 Servizio di assistenza tecnica per il processo di scoperta imprenditoriale 

1040 Spese per l'attivazione di tirocini formativi 

1041 Altri beni di consumo gestione economale 

1042 
Rimborso spese per la configurazione e l'avviamento presso l'Agenzia del sistema customer 
relationship management (CRM) MS Dynamics 365 

1043 Rimborso spese relative assistenza webinar 

1044 Convenzione SISSA per progettazione e demo app 'ecosistema digitale' 

1045 
Spese afferenti l'analisi e il monitoraggio dello stato del tessuto imprenditoriale e dei fabbisogni di 
profili professionali 

1046 Spese per servizi di traduzione ed interpretariato necessari all'attività dell'Agenzia 

1047 

Bando rivolto alle associazioni di categoria per la concessione di contributi per costituzione di un 

team di professionisti per accompagnamento delle imprese strategia Agire nell'immediato 

1048 Spese per la personalizzazione e lo sviluppo del sito web dell'Agenzia e armonizzazione siti corrente 

1049 
Trasferimento alla Regione a copertura oneri sostenuti per servizi digitali per attività di supporto alle 
imprese 

1050 Servizio di assistenza tecnica attrazione investimenti 

1051 Spese afferenti promozione immagine Regione per investitori 

1052 Analisi e servizi per la creazione e implementazione della piattaforma Open innovation 

1053 
Copertura oneri afferenti spese per personalizzazione e sviluppo del sito web isituzionale 
dell'Agenzia da parte di INSIEL - trasferimento alla Regione- attività di sviluppo 

1054 

Spese per il pagamento delle contribuzioni dovute nell'ambito di procedure di gara dall'Agenzia 
all'ANAC sui contratti pubblici ai sensi dell'articolo 1, commi 67, della L. 23.12.2005, n. 266 - spesa 
obbligatoria - 

1055 
Spese dirette per la pubblicazione sulla gazzetta ufficiale, su notiziari specializzati, su periodici 
nazionali e locali dei testi integrali o in sunto di gare, concorsi, ed altri avvisi da pubblicizzare 

1056 
Rimborso alla Regione a copertura oneri gestionali sostenuti afferenti beni immobili attribuiti 
all'Agenzia con DGR n. 1380 dd 10.09.2021 

1057 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RESPONSABILE DEI DATI (RDP) -Responsabile della Protezione dei 

Dati (RPD) 

1058 Supporto alle politiche regionali per il lavoro e le attivita produttive - Progetto di welfare aziendale 

1059 
Convenzione con Promoturismo FVG finalizzato a valorizzare e promuovere l'immagine della 
Regione e dei suoi prodotti 

1060 
Rimborso spese per la configurazione e l'avviamento presso l'Agenzia del sistema customer 
relationship management (CRM) MS Dynamics 365 gestione 

1061 
Spese per collaborazione con esperti  liste Agenzia in materia di gestione e organizzazione tavoli 
multiattori - stakeholder  


		2021-12-13T18:49:36+0100




